
Determina Dirigenziale N.605/2021 pag.1
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.605/2021

Oggetto: CONVENZIONE ANFI - ASSOCIAZIONE NAZIONALE FINANZIERI
ITALIANI - ANNO 2021

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 29 del
12/05/2016;

Vista la Deliberazione del Consiglio comunale n. 91 del 30 dicembre 2020 con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione 2021-2023;



Determina Dirigenziale N.605/2021 pag.2
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Visto il Decreto Prot. 8983 del 16/03/2020 con il quale il Sindaco ha assegnato all'Arch. Fulvio Elio
Bernardo l'incarico di Dirigente del Settore I° Amministrativo Finanziario;

Visto il Decreto Prot. n. 42012 del 30/12/2020 con il quale il Dirigente del Settore I° Amministrativo
Finanziario nomina l'Istr. Dir. Patrizia Maduli titolare di Posizione Organizzativa del Servizio AA.GG.;

Viste le risultanze dell'Istruttoria effettuata ai sensi dell'art. 3 della L. 241/90 e s.m.i dall'Istruttore
Amministrativo Emanuela Santoni;

Considerato che sul territorio di Fonte Nuova esiste l'Associazione Nazionale Finanzieri d'Italia ANFI; che
collabora con il Comune di Fonte Nuova nell'attuazione delle attività svolte da questo Ente sul territorio

Visto che la Sezione A.N.F.I di Fonte Nuova è costituita prevalentemente da Soci, posti in quiescenza,
provenienti dal Corpo della Guardia di Finanza (polizia ad ordinamento militare con competenza generale
in materia economico-finanziaria), che nella permanenza in servizio hanno acquisito delle competenze tali
da esternare alla Comunità.

Vista la legge n° 266/1991 “Legge quadro sul volontariato”, nelle quali il volontariato ha un ruolo
importante all' interno del sistema integrato dei servizi e viene definito il rapporto tra istituzione pubblica e
volontariato quale legame forte tra fruizione di diritti e adempimenti di doveri;

Ritenuto necessario supportare l'opera svolta dai servizi pubblici valorizzando l'apporto del volontariato e
rafforzando in tal modo le reti di solidarietà esistenti sul territorio mediante convenzioni che disciplinano il
rapporto tra l' Amministrazione Comunale e le Associazioni di Volontariato operanti sul territorio;

Considerato che l'Associazione è iscritta all’albo del Comune di Fonte Nuova

Vista la convenzione allegata al presente atto e che ne forma parte integrante e sostanziale;

Considerato che è previsto nel Bilancio Comunale il capitolo 0111.14.005 con un importo di spesa pari a
Euro 3.000,00 quale contributo all'ANFI per l'attività che svolgerà nel territorio comunale come da
convenzione allegata;

Ritenuto pertanto dare atto alla convenzione di che trattasi della quale il Responsabile del procedimento è
l'Istruttore Direttivo Patrizia Maduli

D E T E R M I N A

di approvare l'allegato schema di convenzione fra l'Amministrazione Comunale e la Sezione A.N.F.I di
Fonte Nuova;

di dare atto che il contributo per l'attività ordinaria, secondo quanto previsto nel regolamento vigente di
cui alla deliberazione di Consiglio Comunale, relativo alla durata della presente Convenzione, ammonta
complessivamente a Euro 3.000,00 che saranno imputati sul Capitolo 0111.14.005 “Contributo
all'Associazione ANFI”, impegno contabile n. 935/2021, Bilancio di Previsione 2021;

di incaricare il Responsabile del Servizio Affari Generali, Istr. Dir. Amm. Patrizia Maduli, a porre in
essere tutti i conseguenti atti necessari all'esecuzione del presente provvedimento;

di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e correttezza dell'azione
amministrativa ai sensi dell'art.147bis TUEL e che pertanto, con la sottoscrizione si rilascia formalmente



Determina Dirigenziale N.605/2021 pag.3
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

parere tecnico favorevole;

di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il prescritto parere di
regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni di Settore e
divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile del
servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria;

La P.O. Responsabile del
 Servizio Affari Generali
 Istr. Dir. Amm. Patrizia Maduli


